ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ (КАМЧАТСТАТ)

ПРИКАЗ
20 декабря 2018 г.                                                                             №  93

 Петропавловск-Камчатский

О перечне коррупционно-опасных функций

в Территориальном органе Федеральной службы государственной

статистики по Камчатскому краю

 В соответствии с Перечнем коррупционно-опасных функций Федеральной

службы государственной статистики одобренному на заседании Комиссии

Федеральной службы государственной статистики по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих

Федеральной службы государственной статистики и работников организаций,

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой

государственной статистики, и урегулированию конфликта интересов протокол от

29 ноября 2018 г. № ГО/15/9-КИ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно-опасных функций в

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по

Камчатскому краю.

2. Административному отделу ознакомить федеральных государственных

гражданских служащих с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего

приказа.

3. Пересмотр перечня коррупционно-опасных функций выносить на

рассмотрение Комиссии и утверждение приказом Камчатстата не реже 1 раза в

год.

4. Приказ Камчатстата от 26.12.2017 г. №79 «О перечне коррупционно-

опасных функций в территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Камчатскому краю» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                        М.В. Завадская

Визы: АО

ФЭО

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Камчатстата

____________ М.В. Завадская

  «20» декабря 2018 г.

Перечень

коррупционно-опасных функций

в Территориальном органе Федеральной службы государственной

статистики по Камчатскому краю

п/п
Должность Функции

1
Руководитель  Руководство общей деятельностью

Камчатстата

2

Заместитель руководителя

Координация и контроль за работой

курируемых отделов;

осуществление функций, связанных с

материально-техническим обеспечением;

организация защиты информации; подготовка

предложений по распределению доведенных в

установленном порядке бюджетных

ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств по получателям средств

федерального бюджета;

участие в работе Контрактной службы по

размещению государственных заказов

3

Заместитель руководителя

Координация и контроль за работой

курируемых отделов;

осуществление функций, связанных с

материально-техническим обеспечением;

контроль за содержанием зданий, складского

хозяйства и других сооружений Камчатстата;

подготовка предложений по распределению

доведенных в установленном порядке

бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств по получателям

средств федерального бюджета; председатель

жилищной комиссии;

участие в работе Единой комиссии по

размещению государственных заказов

4
Главный специалист-эксперт

по защите государственной тайны

Организация деятельности по защите

государственной тайны

5

Начальник отдела

Административного отдела

Руководство общей деятельностью отдела;

осуществление работы по отбору, найму и

расстановке кадров; проведение правовой и

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных

правовых актов; участие в работе Единой

комиссии по размещению государственных

заказов; член жилищной комиссии;

возбуждение и рассмотрение дел об

административных правонарушениях;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата.

6

Заместитель начальника

Административного отдела

Осуществление проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

государственных служащих, их супругов и

несовершеннолетних детей; контроль за

предоставлением сотрудникам установленных

льгот и компенсаций по условиям труда;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата.

7

Ведущий специалист-эксперт

Административного отдела

Участие в работе кадровой службы,

конкурсной и аттестационной комиссии;

психодиагностическое обследование

кандидатов на государственную службу;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата

8

Ведущий специалист-эксперт

Административного отдела

Выполнение технических функций по

обеспечению работы руководителя

Камчатстата; учет и обеспечение приема

граждан по личным вопросам; обеспечение

соблюдения исполнительской дисциплины в

отношении сроков исполнения входящих

документов, приказов, распоряжений и т.п.,

поставленных руководителем на контроль

9

Ведущий специалист-эксперт

Административного отдела

Осуществление приема, перевода, увольнения

работников путем подготовки проектов

приказов;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата

10

Специалист-эксперт

Административного отдела

Осуществление контроля по защите

персональных данных работников, а также

сведений, содержащих конфиденциальную

информацию. Разрабатывает локально-

нормативные акты по защите персональных

данных. Проведение служебных проверок.

Работа с персональными данными.

11

Начальник

Финансово-экономического отдела

Руководство общей деятельностью отдела;

осуществление функций главного бухгалтера;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата; участие в работе Контрактной

службы по размещению государственных

заказов; осуществление внутреннего

финансового контроля; осуществление

внутреннего финансового аудита;

подготовка предложений по распределению

доведенных в установленном порядке

бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств по получателям

средств федерального бюджета; осуществление

деятельности, связанной с движением

нефинансовых активов (учет, поступление,

внутреннее перемещение, выбытие основных

средств и контроль за их сохранностью); член

жилищной комиссии

12

Заместитель начальника

Финансово-экономического отдела

Выполнение функций заместителя главного

бухгалтера; работа с персональными данными

сотрудников Камчатстата; осуществление

внутреннего финансового контроля;

осуществление внутреннего финансового

аудита; участие в подготовке и принятии

решений о распределении и планировании

расходов бюджетных ассигнований по статьям

расходов для выполнения административно –

хозяйственных функций; участие в работе

Единой комиссии по размещению

государственных заказов

13

Ведущий специалист-эксперт

Финансово-экономического отдела

Начисление заработной платы работникам;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата; участие в работе Единой

комиссии по размещению государственных

заказов

14

Ведущий специалист-эксперт

Финансово-экономического отдела

Учет материальных ценностей Камчатстата;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата; участие в работе Единой

комиссии по размещению государственных

заказов

15

Специалист-эксперт

Финансово-экономического отдела

Осуществление работы с клиентами

(выписывание счетов, счет-фактур, актов на

оказание услуг); работа с персональными

данными сотрудников Камчатстата; участие в

работе Контрактной службы по размещению

государственных заказов

16
Специалист-эксперт

Финансово-экономического отдела

Учет материальных ценностей Камчатстата;

работа с персональными данными сотрудников

Камчатстата

17

Начальник

Отдела статистики цен, финансов и уровня

жизни

Руководство деятельностью отдела по

предоставлению официальной статистической

информации; предоставление гражданам и

организациям информации по вопросам,

входящим в компетенцию структурного

подразделения

18

Заместитель начальника

Отдела статистики цен, финансов и уровня

жизни

Организация, координация и контроль работы

отдела по представлению статистической и

бухгалтерской информации; предоставление

гражданам и организациям информации по

вопросам, входящим в компетенцию

структурного подразделения

19

Начальник

Отдела статистики труда и населения

Руководство деятельностью отдела по

предоставлению официальной статистической

информации; предоставление гражданам и

организациям информации по вопросам,

входящим в компетенцию структурного

подразделения

20
Заместитель начальника

Отдела статистики труда и населения

Предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения

21

Начальник

Отдела статистики торговли, услуг и

инвестиций

Руководство деятельностью отдела по

предоставлению официальной статистической

информации; предоставление гражданам и

организациям информации по вопросам,

входящим в компетенцию структурного

подразделения

22
Заместитель начальника

Отдела статистики торговли, услуг и

инвестиций

Предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения

2

3

Начальник

Отдела статистики предприятий, сельского

хозяйства, ведения Статистического регистра

и общероссийских классификаторов

Руководство деятельностью отдела по

предоставлению официальной статистической

информации; предоставление гражданам и

организациям информации по вопросам,

входящим в компетенцию структурного

подразделения

24

Заместитель начальника

Отдела статистики предприятий, сельского

хозяйства, ведения Статистического регистра

и общероссийских классификаторов

Предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения

25

Начальник

Отдела информационных технологий

Руководство общей деятельностью отдела;

предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения;

член жилищной комиссии

26
Заместитель начальника отдела

информационных технологий

Предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения

27

Начальник

Отдела сводных статистических работ и

региональных счетов

Руководство деятельностью отдела по

предоставлению официальной статистической

информации; предоставление гражданам и

организациям информации по вопросам,

входящим в компетенцию структурного

подразделения; участие в планировании

материально – технического обеспечения

специалистов районного звена; член жилищной

комиссии.

28

Заместитель начальника

Отдела сводных статистических работ и

региональных счетов

Предоставление гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения;

участие в планировании материально –

технического обеспечения специалистов

районного звена

2

9

Ведущий специалист-эксперт

Отдела сводных статистических работ и

региональных счетов

Предоставление официальной статистической

информации гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения

30

Ведущий специалист-эксперт

Отдела сводных статистических работ и

региональных счетов

Изучение спроса на статистические услуги,

подготовка проектов договоров на

предоставление информационных услуг;

предоставление официальной статистической

информации гражданам и организациям

информации по вопросам, входящим в

компетенцию структурного подразделения;

член жилищной комиссии.

Ответственный за ведение

Перечня коррупционно-опасных функций

федеральной государственной

гражданской службы Камчатстата

Заместитель начальника Административного

отдела

____________ А.Г. Фурсова

Председатель комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов Камчатстата

Заместитель руководителя

_____________С.Н. Стефанишин

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

        Дата

ознакомления
               Ф.И.О. Подпись

 Завадская М.В.

 Дворка Г.Ф.

 Стефанишин С.Н.

 Воробьева М.А.

 Сорокина Е.А.

 Фурсова А.Г.

 Колошук Н.В.

 Гвоздулина И.Н.

 Егорова Е.В.

 Набока К.Л.

 Хоханов Д.А.

 Брыкина Н.Н.

 Соколова В.В.

 Разумная Н.А.

 Нешева А.Н.

 Урушадзе Л.Н.

 Зайкова О.М.

 Уланова И.В.

 Борисова Е.С.

 Громова И.А.

 Чернышова В.В.

 Величко С.Г.

 Шахматова С.Н.

 Сляднева С.А.

 Артеменко С.А.

 Струк И.Г.

 Матвеева Е.И.

 Рудакова И.Н.

 Татаринцева А.А.